LEX VI.—In legibus verbum homo ad fœminam extenditur, nisi contrarium expressè reperitur. Item nomine Civitatis, quilibet locus muratus cum continentibus ædificiis et suburbibus intelligitur. Item in verbo mulier intelligitur viri potens, sive sit virgo, sive corrupta. Item familia appellatione intelligitur dominus domus, et uxor, et cæteri cum eo habitantes, ejus mandato obedientes; et oportet quod sint ultra duos, aliàs non est familia. Item paterfamilias dicitur dominus domus, etsi liberos non habeat; materfamilias mulier domina domus honestè vivens. Item domesticorum appellatione continentur omnes prædicti subditi patrifamilias; et insuper agricultores, et liberti. Item et inimici appellatione continentur qui alterius consanguineum usque ad quartum gradum occidit, aut de membri mutilatione, aut exilio, vel majoris partis honorum perditione accusavit. Item qui eum diffidavit secundum Hispaniæ forum est ejus inimicus; et iste talis non potest contra eum testificare: alii autem malevoli bene possunt. Hoc dicit.

(1) *A la muger*. Adde l. 1. et l. *hominis appellatione*, D. eod. et per Gloss. in cap. *si quis suadente*, 17. quæst. 4.

(2) *Ciudad*. Adde l. 2. et ibi Bart. D. eod. cap. *si civitas, de sentent. eccomm.* lib. 6. et si testator jussit fieri ecclesiam, vel Monasterium in civitate, et duo ex commissariis velint illam facere in burgis civitatis, tertius intra muros, quid juris sit? Vide per Joan. Andr. in *addition. ad Specul.* tit. *de instrument. edition.* §. *numquam verò aliqua*, col. 31. *in additione*, super parte *quidem*, ubi referit Guid. de Suza, qui hanc questionem disputavit, et tenet, quod debeat fieri intra muros: dicit tamen Joan. Andr. quod si in civitate fieri non possit, vel non congruè et honestè, tunc in burgis fieri poterit.

(3) *Muger*. Concordat l. *mulieris*, D. eod.

(4) *Familia*. Adde l. *pronuntiatio*, §. *familia*, D. eod. cum l. seq. et l. fin. C. eod. ubi de legato facto familia; et ibi Arg. quod idem sit dicere de domo, quod de familia, et accipitur istud nomen domus multipliciter, nam quandoque accipitur pro gente, familia, seu agnatione, ut in dict. §. *familia*, vers. *communi jure*, et in cap. 1. in princ. *de schismat.* lib. 6. ibi: *domus de la Cotuna*, et illud Evangelii Lucae, cap. 2. v. 4. ibi: *eo quod essent de domo*, et familia David; et loquendo propriè sumitur pro agnatione, secundum Jacob. de Aren. in l. 1. in princip. D. *ad Sillan.* Gloss. in l. *cum unus*, in verbo *domum*, D. de alim. et cibari. legat. Bart. in dicta l. fin. ex præsumpta tamen voluntate defuncti istud verbum de familia. vel domo, refertur etiam extra personas, quæ sunt de agnatione, ut habetur in dict. l. fin. et ibi Jason. dicit, quod veniant tunc etiam cognati, ex dispositione dictæ l. finalis: sed non inspecto communi usu loquendi, secundum quem appellatione familia continentur tantum agnati, et non cognati, secundum Bart. in l. *cum ita*, §. *in fideicommissio*, D. de legat. 2. Raphael in dict. l. fin. dicit, quod appellatione domus, seu familia propriè loquendo non continentur cognati, ut in dict. §. *familia* vers. *communi jure*; et cum accipit istud nomen domus civiliter, est difformiter, secundum diversitatem gentium et civitatum; nam quandoque assumitur pro agnatione, ut dixi; quan-